ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE ABERTURA DE
PRAZO PARA CONTRARRAZÕES -  FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
INTERNACIONAL N° 2021.09.20.02-SEINFRA - A autoridade superior da Secretaria de
Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, comunica às empresas participantes da TOMADA
DE PREÇOS INTERNACIONAL N° 2021.09.20.02-SEINFRA, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE UM RELATÓRIO DE
EMISSÃO DE GASES DO EFEITO ESTUFA E PLANO DE AÇÃO PARA PREVENÇÃO E
MITIGAÇÃO DOS EFEITOS DO GEE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, TUDO DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS, que no decorrer do prazo para
interposição de recursos contra a análise e julgamento realizado pela Comissão Técnica da
SEINFRA, referente aos documentos de habilitação do processo em epígrafe, a licitante NAVOR
ENGENHARIA LTDA -  CNPJ N° 24.371.292/0001-37, apresentou recurso administrativo contra
a decisão proferida. Portanto, em atendimento ao art. 109, §3° da Lei n° 8.666/93, a partir do dia
útil seguinte à publicação deste comunicado, inicia-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as
contrarrazões ao recurso pelas licitantes interessadas. O inteiro teor do termo recursal encontra-
se disponível no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av.
Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00,
no site: https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. ou através de solicitação enviada para o e-mail:
cpi@pqm.caucaia.ce.gov.br.

Caucaia/CE, 12 de janeiro de 2022.

Assinado de fo rm a d ig ita l po r ROBSON VIEIRA DE
MOURA:G3345897385
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI M ú ltip la  v5,
ou=18799897Q00120, ou=C ertificado PF A3, cn=*ROBSON VIEIRA DE

mouram S fón Vieira de Moura
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (12/01/2022);

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé
Caucaia/CE - CEP: 61600-970

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -12 DE JANEIRO OE 2C ' !. N s 2382 P Á G ife - ^ r iJ T

a
G1STRO DE PREÇO. PROCESSO DE L1CITAÇÀO NA MODALI E PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.11.22.01. OBJETO: REG ISTRO  DE PREÇOS VISAN D O  A FU TU R A  E EVEN TUAL AQUISIÇÃO DE A R  COMPRIMIDO COM ACüN -
D1CIONAMENTO EM  CILINDRO  D ESTIN AD O  AO HOSPITAL E M ATERN IDAD E SAN T A TERESINHA, DE IN TERESSE DA SECRE
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. SIGNATÁRIOS: REPRESEN TAN TE DO ÓRGÃO D ETENTO R DO REGISTRO DE
PREÇO: YANIA ANGELO M OREIRA. REPRESEN TAN TE DA EM PRESA D ETENTORA DO REG ISTRO DE PREÇOS: RAM O N  LEONCJO
BARROS DE VASCONCELOS - DATA DA ASSIN ATURA: 16 DE DEZEMBRO DE 2021. Ingrid G om es M o re ira  - Pregoeira do M un ic íp io .

ESTADO DO CE ARÁ , PR E FEITU RA  M U N ICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022,01,03.01
- SMS. A PR EG O EIRA  DA PR E FEITU RA  M UN ICIPAL DE CAUCAIA -  CE A R Á , torna público, para conhecim ento dos interessa-
dcs l u t  n r  próximo , I ’ ■> Dl f  'N 1 ÍR O  DE 2022, ÀS 08:3011 (OITO HORAS E TRIN TA  MINUTOS), através de endereço eletrônico
'  ‘  L.ÍS.GO' i '  : ' As GOV,B.B. (CO M PRASNET), estará realizando licitação, na m odalidade PREGÃO ELETRÔN ICO . cri-
t i UC nicnto S'l V  >R PF L ( POR LO TE, tombado sob o a °  2022.01.03.01 - SM S, com fins REG ISTRO  DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO IN TEG RAD A DE SALAS CIRÚRGICAS COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN
TOS, COM D iSPO N IBILIX A ÇÃ O  DE 1NSUMOS E ACESSÓRIOS PARA SEU M ANUSEIO, AGREGADO COM PROGRAM A DE A SSIS
TÊ N CIA  TÉCN 1C; LALIZADA E SUPO RTE LOGÍSTICO, COM A FIN ALID AD E DE C R IA R  CONDIÇÕES DE ATEN D IM EN TO
À D EM AND A DO IOS DO SUS NA RED E ESPECIA LIZAD A  DF. SAÚDE DO M UN ICÍPIO  DE CAUCAIA, o qual encontra-se na
integra na Sede da O  ituada a Rua Coronel Correia n" 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. M aiores intorm ações no endereço citado, no horário
de 08 :0Oh às 12:ü0b ou pelo site hitnióOntuiicir)íc„)b,íce.,ce,gox,.br/licítacr>eív INGRÍ.D GOM ES M O REIRA. A PR E G O E IR A .

E ST A D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A U C A IA  - AVISO DE A B E R T U R A  DE PR A Z O  PA R A  CON TRARR.A
'Õ E S  -  FA SE  DE H A B IL IT A Ç Ã O  - T O M A D A  D E P R E Ç O S IN T E R N A C IO N A L  N ° 2021.09.20.02-SE IN FR A  - A  autoridade superior da

''-—oecretaria de ln fraestru tu ra do M unicípio de Caucaia/CE, comunica às empresas participantes da TO M A D A  DE PREÇOS IN TERN ACIO N AL N ”
2021.09.20.02-SFIN LP \, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCN ICO S DE CO N SULTO RIA PARA ELABO RAÇÃO  DE UM
RELATÓRIO DF I U iSSÀ O  DE GASHS DO EFEITO ESTUFA E PLAN O  DE AÇÃO PARA PREVENÇÃO E MITIGAÇÃO DOS EFEITOS
DO G E E IX ) M l NIC IPIO DE CAUCAIA , TU D O  DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS, que no
decorrer do prazo para interposição de recursos contra a análise e julgam ento realizado pela Comissão Técnica da SEIN FRA , rctercnte aos documentos
de habilitação tio processo em epígrafe, a licitante NAVOR EN G EN H ARIA ITD A  — CNPJ N” 24.371.292/000) -37, apresentou recurso adm inistrativo
contra a decisão proferida. Portanto, em atendim ento ao art. 109, §3° da L ei n° 8.666/93, a partir do cita ú til seguinte à publicação deste comunicado,
in icia-se o prazo de. 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões ao recurso pelas licitantes interessadas. O inteiro teor do termo recursal encontra-se dispo-
mvel no D epartam ento de Gestão de L icitações do M unicíp io de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, A 1073 - Parque Soledade - Gaucaia/C J n o s  dias
úteis, das Ü8h00 às 12h00, no site: https://iicitacoes.tce.ce.gov.bt/, ou através de solicitação enviada para o e-m ail: cpl@ pgm .caucaia.ce.gov.br. Caucaia/
CE, 12 de janeiro de 2022. R ob son  V ie ira  de M o u ra  -O rdenado r de D esp e sas  d a  S ec re ta r ia  M u n ic ip a l d e  ln fra e s t ru tu ra . Jfv

9\ , ..........................1V
J E stad o  do C eará  - P re fe itu ra  M u n ic ip a l de C a u c a ia  - E x trato  de C ontrato  N ° 2Q 21.09.Í6.01-02-SM S. Orgão Contratante: Secretaria M unicipal

dc Saúde: Kmpresa Contratada: BM K-AP EM PREENDIMHNTC)S ETREU, CNPJ: 4 i .566.886/0001-12, representada por OSÓRIO M A K T \ } s $  D E
LIM A. Valor Global do Contrato RS 24.860,16 (vinte e quatro m il, oitocentos e sessenta reais e dezesseis centavos). V igência do Contrato: 31 de de-
zernbro de 2022. Processo de licitação na modalidade dc PREGÃO ELETRÔNICO N ” 2021.09.16.0I-SM S, cujo objeto 'é REGISTRO DE PREÇOS
V ISAN D O  A FU TU RA  E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAM EN TO S PARA CO SETOR DE COMBATE A ENDEMÍAS E VIGILÂNCIA
SA N ITÁ R IA , DE IN TE R E SSE  DA SEC RE TA RIA  DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. E M E R SO N  D IN IZ  L IM A  -  O rdenado r de D esp esas  da
S ec re ta r ia  M unicipal de S aú d e  - Data d a  a s s in a tu ra : 07 de JA N E IR O  de 2022.

E ST A D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E C A U C A IA  -  AVISO  DE SESSÃ O  - C O N C O R R Ê N C IA  N ” 2Ü21.1G.18.01-DI-
V ERSA S- O Presidente da Comissão Perm anente de Licitações do M unicíp io de Caucaia/CE, inform a às empresas participantes da C< )N CO RR.bN Cl A

° 2021. i(............  “  'V E R SA S, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE A S
S E S S O R E  STÂO ESTRATÉG ICA, CO M PREEND EN D O  A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS G EREN CIA IS, AUDITO-

R1A 1NTI RN IM PLAN TAÇÃO  DE MELHORIAS CON TÍN UAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUAN
TO A  G E S L K ) D E ATIVO S, JU N T O  AS D IVE RSA S SECRETARIAS DA PREFEITU RA  M U N ICIPAL DE CAUCAIA/CE, que às 09h00m m
do d ia 14 de janeiro de 2022, no D epartam ento de Gestão de L icitação, localizado na Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE,
acontecerá sessão para anúncio do julgam ento dos documentos de habilitação do certame, Intorm ações: cpI@ pgrn.caueaia.ee.gov.br. Caucasa/CE., 12 de
janeiro de 2022. W agn er V ieira V idal - Presidente da C o m issão  de Licitação.

E ST A D O  DO C E A R Á  - M U N IC ÍP IO  D E C A U C A IA  - C O N C O R R Ê N C IA  PÚ BLICA IN TER N ACIO N AL N ° 2021.09.20.03-SE IN FR A
-  EX TI AM » DO CO N TRATO N° 2021.09.20.03/001-SEINFRA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA  PARA A EXECUÇÃO DCXS SERVI
ÇOS T M N í  OS ESPECIA LIZ AD O S CO RRESPO N D EN TES A ETAPA 02 - CAPACITAÇÃO E A SSE SSO RIA  TÉCN ICA PARA OS MICRO-
F .M P P 1 N DEDORES E APLS DO SUBCOMPON ENTE -  FORTALECIMENTO Â EM PREEN D ED O RES, NO ÂMBITO DO PROGRAM A
DE INI R AESTRUTU R A INTEGRADA, TUD O  DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAI. E ANEXOS. Valor
Global: RS 6.290.758,6o (seis m ilhões, duzentos e noventa m il, setecentos e cinqüenta e oito reais e sessenta e seis centavos). D otações O rçamentarias:
09.01.04.122.0200.2.100.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.920.0000.00. Signatários: SECRE TA RIA  M UN ICIPAL DE
IN FR AESTRUTU R A , representada pelo Sr. Robson A leira de Moura — Ordenador de Despesas, e o CONSÓRCIO CEDEPAM/CONSLíLPAM ■
CN P! N" 44.689.692/0001-00, representado pela Sra. M onica M aria Castro de Sousa - (7PF t í ’ 310.205.345-20. V igência: IS (dezoito) meses da data de
sua assinatura. Data de Assinatura: 05 de janeiro de 2022.